
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior, área funcional Nutrição - Ref.* B/2022 

(Aviso (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0574) 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E DIVULGAÇÃO DE PROJETO 
LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro —- Candidatos convocados para a realização da Entrevista de Avaliação de 
Competências 

Os candidatos que a seguir se elencam foram regularmente notificados para a realização da Entrevista 
de Avaliação de Competências, nos dias 4 e 5 de maio, tendo obtido os seguintes resultados: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) | Resultado 
1 Ana José Cunha Alves PCCG-CP3611/2023 10,00 
2 | Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP1681/2022 17,33 
3 | Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 10,00 
4 | Ana Sofia Carvalho Cunha PCCG-CP4115/2023 8,67 
5 | Ana Teresa de Carvalho Aguiar Machado PCCG-CP3056/2023 17,33 
6 | Andreia de Jesus Sousa Gonçalves PCCG-CP3469/2023 8,67 
7 | Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 12,00 
8 | Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 14,00 
9 | Cristiana Daniela da Costa Araújo PCCG-CP4122/2023 18,00 
10 | Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP1939/2023 13,33 
11 | Inês Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 10,00 
12 | Joana Filipa Guimarães Mendes PCCG-CP2636/2023 9,33 
13 | Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP4171/2023 10,67 
14 | Lillian Barca Araújo PCCG-CP3961/2023 9,33 
15 | Maísa Moura PCCG-CP3423/2023 10,00 
16 | Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 10,00 
17 | Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 12,00 
18 | Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP3718/2023 10,00 
19 | Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 16,67 
20 | Raquel Carneiro Rodrigues PCCG-CP3757/2023 8,67 
21 Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 10,00     
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: Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Resultado 

22 Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 . 14,00 

23 Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 16,00 

24 Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP3041/2023 13,33 

25 Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 12,00 

26 Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 13,33 

27 Tania Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 14,67 

28 Vânia Martinha Alves Gomes PCCG-CP3532/2023 13,33   
  

Segundo — Ordenação Final 

Nos termos do disposto no art.º 23.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os candidatos infra 

identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final - 

OF=(60*PC+40*EAC)/100, da qual resulta a seguinte classificação: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

None do (a) Cro (a) Codigo a PC o E EAC a : CF 

Ana José Cunha Alves PCCG-CP3611/2023 | 141 1000 | 1246 

Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP 1681/2022 18,1 17,33 17,79 

Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 14,1 10,00 12,46 

Ana Teresa de Carvalho Aguiar Machado PCCG-CP3056/2023 19,4 17,33 18,57 

Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 10,1 12,00 10,86 

Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 15,4 14,00 14,84 

Cristiana Daniela da Costa Araújo PCCG-CP4122/2023 13,4 18,00 15,24 

Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP 1939/2023 12,7 13,33 12,95 

Inês Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 15,4 10,00 13,24 

Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP4171/2023 12,7 10,67 11,89 

Maisa Moura PCCG-CP3423/2023 12,7 10,00 11,62 

“Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 14,1 40,00 12,46 

Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 14,7 12,00 13,62 

Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP37 18/2023 17,4 10,00 14,44 

Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 14,7 16,67 15,49 

Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 15,4 10,00 13,24 

Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 14,1 14,00 14,06 

Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 14,7 16,00 16,22 

“Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP304 1/2023 13,4 13,33 13,37 

Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 13,4 12,00 12,84 

Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 16,1 13,33 14,99 
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| Nome do (a) candidato (a) | Codigo escalate | PC - AC | cr | 
| Tânia Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 | 10,1 14,67 | 11,93 | | Vânia Martinha Alves Gomes | PCCG-CP3532/2023 | 12,7 | 13,33 | 12,95 | Legenda: PC - Prova de Conhecimentos; ERC. Entrevista de Avaliação de Competências: OF - Classificação Final. 

Terceiro — Projeto de Lista de Ordenação Final 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) a 
1 Ana Teresa de Carvalho Aguiar Machado | PCCG-CP3056/2023 oo | 2 Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP1681/2022 17,79 | 
3 Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 15,49 
4 Cristiana Daniela da Costa Araújo PCCG-CP4122/2023 15,24 
5 Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 15,22 
6 Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 14,99 
7 Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 14,84 
8 Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP3718/2023 14,44 
9 Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 14,06 
10 Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 13,62 
11 Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP3041/2023 13,37 
12 Inés Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 13,24 
13 Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 13,24 
14 Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP1939/2023 12,95 
15 Vania Martinha Alves Gomes PCCG-CP3532/2023 12,95 
16 Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 12,84 
17 Ana José Cunha Alves PCCG-CP361 1/2023 12,46 
18 Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 12,46 
19 Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 12,46 
20 Tania Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 11,93 
21 Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP417 1/2023 11,89 
22 Maísa Moura PCCG-CP3423/2023 11,62 
23 Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 10,86             Legenda: CF - Ordenação Final. 
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Quarto — Reserva de Recrutamento 

Considerando que a lista de ord 

relativamente ao posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo 

de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenaçã 

enação final contém um número superior 

art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, relativamente aos candidatos: 

de candidatos aprovados, 

o final, nos termos do 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

" Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) o. 

1 Ana Rita Araújo Pereira PCCG-CP1681/2022 17,79 

a 2 Mariana Lopes Monteiro PCCG-CP1509/2022 15,49 

3 Cristiana Daniela da Costa Araújo PCCG-CP4122/2023 15,24 

4 Sandra Cristina da Silva Gomes PCCG-CP4206/2023 15,22 

5 Sara Isabel Santos Cunha PCCG-CP2328/2023 14,99 

6 Catarina Costa Moreira PCCG-CP2891/2023 14,84 

7 Maria Paulina Peixoto Ribeiro PCCG-CP3718/2023 14,44 

8 Sandra Abreu Fernandes PCCG-CP2132/2023 14,06 

9 Maria Margarida Duarte Vieira PCCG-CP3267/2023 13,62 

7 10 Sara Alexandra Rodrigues Vidal PCCG-CP3041/2023 13,37 

11 Inés Oliveira Pimenta Cardoso PCCG-CP2509/2023 13,24 

12 Renata Duarte da Luz e Silva PCCG-CP3797/2023 13,24 

13 Eduarda Filipa Matos Silva PCCG-CP1939/2023 12,95 

14 Vania Martinha Alves Gomes PCCG-CP3532/2023 12,95 

15 Sara Isabel da Mota Nunes Leal PCCG-CP3212/2023 12,84 

16 Ana José Cunha Alves PCCG-CP361 1/2023 12,46 

17 Ana Rita Fernandes Ferreira PCCG-CP2953/2023 12,46 

18 Margarida Rosa da Silva Fernandes PCCG-CP4040/2023 12,46 

19 TAnia Marisa Fernandes da Silva PCCG-CP4212/2023 11,93 

20 Joana Margarida Marques Ferreira PCCG-CP417 1/2023 11,89 

21 Maísa Moura PCCG-CP3423/2023 11,62 

22 Bárbara Filipa da Silva Meira PCCG-CP1749/2022 10,86           
  

Quinto — Audiência dos Interessados 

A notificação dos candidatos, de acordo com o disposto no art. o 25.º da Portaria n.º 233/2022, para, no 

ambito da audiência dos interessados e no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que 

se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de email: recrutamento@cm-braga.pt. 

415 

   



Sexto - Notificações 

A notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de recrutamento da CMB 
http://recrutamento.cm-braga. ptinicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os candidatos 
notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 
setembro. 

Braga, 7 de junho de 2023 

A Diretora do Departamento de G    Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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